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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for præcis, hvilke former for udgifter, som virksomheder i dag 

enten ikke har fradrag eller afskrivningsadgang for, fordi de vedrører anlæg og etablering. 

 

Svar 

Det følger af driftsomkostningsbegrebet i statsskattelovens § 6, stk. 1, litra a, at der ved 

beregningen af den skattepligtige indkomst kan fradrages driftsomkostninger, dvs. de 

udgifter som i årets løb er anvendt til at erhverve, sikre og vedligeholde indkomsten her-

under ordinære afskrivninger.  

 

Driftsomkostningsbegrebet indebærer, at der skal være en direkte og umiddelbar forbin-

delse mellem afholdelsen af udgiften og erhvervelse af indkomsten. Der skal altså være en 

aktuel driftsmæssig begrundelse for at afholde udgiften. Dermed er der ikke tale om en 

positiv opregning af udgiftstyper, som er fradragsberettigede. Det afgørende for fradrags-

retten er, om udgiften skattemæssigt kan karakteres som en driftsudgift. Dette vurderes 

ud fra virksomhedens konkrete forhold og på baggrund af den praksis, der er skabt på 

driftsomkostningsområdet. Driftsomkostningsbegrebet er således ikke statisk, hvilket 

heller ikke ville være hensigtsmæssigt i forhold til at håndtere nye udgiftsformer, som 

opstår med tiden.  

 

Det kan dog nævnes, at der andre steder i skattelovgivningen er fastsat flere undtagelser, 

som giver fradrags- eller afskrivningsret for visse typer udgifter, som ikke ville være fra-

dragsberettigede efter statsskattelovens § 6, stk. 1, litra a. Det gælder eksempelvis forsk-

nings- og udviklingsomkostninger, som kan fradrages eller afskrives efter ligningslovens § 

8 B. 
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